

# Osaamisidentiteetti ja roolit

## KESTO

20–45 min

Sopii ryhmätyöskentelyyn

## TARVIKKEET

- Osaamisidentiteettilomakkeita (1 lomake / osallistuja)
- Kyniä

## TAVOITE

Osaamisidentiteettiharjoituksen tavoitteena on saada opiskelija tunnistamaan eri rooleja, joissa hän toimii elämässään sekä niihin liittyviä osaamisia ja taitoja. Osa taidoista on opittu koulussa, osa töissä, mutta osa myös vapaa-ajalla esimerkiksi harrastuksissa tai ystäviltä ja perheenjäseniltä. Osaamisidentiteetti on opiskelijan ammatillisessa koulutuksessa kehittyvä ominaisuus. Käsitys itsestä osaajana ja oppijana.

## OHJEISTUS

Ohjaaja monistaa tai tulostaa lomakkeet ja jakaa ne sekä kynät osallistujille. Sen jälkeen ohjaaja kertoo mistä harjoituksessa on kyse ja jokainen täyttää lomakkeen itsenäisesti.

Harjoituksessa voi pohtia rooleja, osaamisia ja taitoja joko koskien yhtä työpäivää (jos harjoituksen tekijä on työelämässä) tai työssäoppimisjakson tai harjoittelun yhtä päivää. Harjoituksessa voi pohtia myös eri rooleja työelämän ulkopuolella (vapaa-aika). Jos opiskelijan on vaikea saada otetta roolin käsitteestä, on hyvä antaa konkreettisia esimerkkejä. Rooleja ovat esim. lapsi, vanhempi, opiskelija, duunari, esimies, ohjaaja, ystävä, ammattilainen, harjoittelija.

Töissä voimme käyttää kaikkea osaamista tai taitoja, jotka olemme saaneet muualta kuin koulusta (esim. vaikka harrastuksen kautta) ja vastaavasti vapaa-ajalla saatamme hyödyntää työssä tai koulussa oppimaamme. Eri roolien ja niihin liittyvien taitojen pohtiminen auttaa näkemään, että työssä tarvitaan monenlaista osaamista, eivätkä kaikki taidot kerry vain ammattiin liittyvistä opinnoista.

Tehtävää purettaessa jokainen kertoo vuorollaan millaisia eri rooleja ja niihin liittyviä osaamisia ja taitoja hän on löytänyt ja niistä keskustellaan yhdessä. Keskustelussa voidaan pohtia eri roolien ja niihin liittyvien osaamisten suhdetta opiskeltavaan alaan ja sen osaamisvaatimuksiin (esim.

[www.osaan.fi](http://www.osaan.fi) hyödyntäminen).

## Osaamisidentiteetti ja roolit

<b>Listaa kaikki eri roolit, joissa toimit yhden (työ)päiväsi aikana (rooli per laatikko):</b> <i>Esim. opiskelija, alainen, tarjoilija, visualisti, kirjoittaja, vanhempi, päällikkö, kuski</i>	<b>Listaa osaamiset ja taidot, jotka liittyvät eri rooleihin:</b> <i>Esim. visuaalinen hahmottaminen, tarkkuus, tiedon tiivistäminen, johtaminen, huolehtiminen, asiantuntijuus, tiedottaminen, laskeminen, kirjoittaminen</i>
Rooli:	Osaamiset ja taidot: